ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

17.09.2024г. № 7 п. Кировский

Председатель Совета: Михайленко Е.В. - первый заместитель главы
Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономи­
ки, торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Семенченко С.П.- предпринимателе член совета)
Иващук Н.Н.- предпринимателе член совета)

Приглашенные:
Тимохова Г.К.-начальник отдела работы с налогоплательщиками №3 МИФНС
России №9 по Приморскому краю.

Повестка дня:
1. Электронный документооборот (докладчик Тимохова Г.К.)
2. Контрольно-надзорная деятельность, (докладчик Киреева Е.М.)
3. Неформальная занятость . (докладчик Киреева Е.М.)
4. Сервис по развитию туризма, (докладчик Киреева Е.М.)

Заслушали:

1. Тимохову Г.К- о электронном документообороте, о наличии сервиса
на официальном сайте ИФНС РФ, о необходимости иметь ЭЦП для
подписания документов, о работе операторов ЭДО и возможности за­
ключить с ними договор на обслуживание.

2. Кирееву Е.М.- о контрольно надзорной деятельности, наличии нового
сервиса на портале «Госуслуги», доступа к сервису в личном кабинете
Контролируемого лица. Возможности посмотреть объект контроля, виды
контроля, досудебное обжалование, запись на профилактический визит,
консультация инспектора.

3. Кирееву Е.М.-о работе по снижению неформальной занятости.
Создании межведомственной рабочей группы по работе с неформальной
занятостью на территории Кировского муниципального района. О
необходимости соблюдения работодателями трудового
законодательства, трудоустройства сотрудников и оплате заработной
платы не ниже МРОТ.

4. Кирееву Е.М.- о работе сервиса в области туризма, наличие
объектов туристической инфраструктуры в регионах. Возможности подобрать
земельный участок или объект недвижимости для реализации туристических
проектов.

Решили:

1 .Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

Е.В. Михайленко
Е.М. Киреева